

JP 110204

# 197 val till gymnasiet

I Jönköping har valmöjligheterna för niondeklassarna ökat kraftigt

**JÖNKÖPING**  
**I dag är första dagen som niondeklassarna kan börja välja till gymnasieskolan. Och de ställs inför fler och fler val.**  
 – Alternativen i Jönköping har ökat mycket. Jag är rätt så förvånad över att det ser ut på det här sättet, säger antagningssekreterare Maria Appehl.

Egentligen skulle antagningswebben, där niondeklassarna gör sina gymnasieval på nätet, ha öppnat klockan 13 på torsdagseftermiddagen. Så blev det inte.  
 – Vi har haft jätteproblem med vår dataleverantör, berättar Maria Appehl som är antagningssekreterare och jobbar med den stora apparat som gymnasievallet innehåller.

**Fler inriktningar i år**  
 Hon håller nu tummarna för att allting fungerar, så att eleverna kan öppnas för antagningswebben.

DESSA SKOLOR KAN DU VALJA MELLAN I JÖNKÖPINGS KOMMUN:		
<b>Kommunala skolor:</b> Per Brahegymnasiet Erik Dahlbergsgymnasiet Bäckadalsgymnasiet Sandagymnasiet	<b>Friskolor:</b> John Bauergymnasiet Plusgymnasiet Vettergymnasiet Jönköpings Praktiska Gymnasium Jensen Gymnasium Realgymnasiet	Grennaskolan (kommunal friskola) Kitas Kungsgymnasiet Ljud- och bildskolan (NY)

Gymnasieskolan är en ny skapelse inför höstterminen 2011. Till exempel har antalet program stramats upp och kraven för att komma in har också höjts. I många fall, eftersom det krävs fler godkända betyg. En annan skillnad är att de yrkesinriktade programmen inte automatiskt ger högskolebehörighet i framtiden.

Många trodde nog att den nya gymnasieskolan skulle innebära färre val för eleverna. Det är därför Maria Appehl nu förvånad kan konstatera att det blev tvärtom.

olika kombinationer att välja på i Jönköpings kommun, nu har det vuxit till 197, konstaterar hon.

**Olika varianter**  
 En anledning till att valen blir fler är att antalet friskolor ständigt ökar. Inför höstterminen tillkommer en ny skola, Ljud- och bildskolan.

En annan anledning till de många valen är att det finns en hel del olika varianter även i den nya, mer uppstramade programstrukturen. Det går till exempel att välja lärlingsinriktningar för den

som vill bli glasblåsare, guldsmid, keramik, låsmed, silversmed, urmakare eller sadelmakare. För att bara nämna några exempel.

Maria Appehl förutspår att det kan bli särskilt komplicerat för de elever som inte är behöriga till nationella program. Förr om åren fanns IV-programmet för dessa elever. Nu finns det inte mindre än fem olika alternativ (preparandutbildning, programinriktat individuellt val, yrkesintroduktion, språkintrödningsprogram och individuellt alternativ).

– Det här är så komplice-



Förra året fanns det 128 olika kombinationer att välja på i Jönköpings kommun, nu har det vuxit till 197.

rat så den preliminära intagningen i mitten av april kan vi bara göra på behöriga elever. Den som inte är behörig får vänta till juli, säger Maria Appehl.

En komplicerad struktur för obehöriga elever och ökade krav på godkända betyg i fler ämnen för att komma in på nationella program - så ser verkligheten ut nu.

– Det är mer än någonsin viktigt att man får med sig betyg från grundskolan, säger Maria Appehl.

KARIN PILKVIST  
 karin.pilkvist@jonkopingsposten.se

Program	Gymnasieskola	Nationella inriktningar
Barn- och fritidsprogrammet	 John Bauergymnasiet, Plusgymnasiet, Sandagymnasiet, Vettergymnasiet	Fritid och hälsa, Pedagogiskt arbete, Socialt arbete
Bygg- och anläggningsprogrammet	Bäckadalsgymnasiet, Jönköpings Praktiska Gymnasium	Anläggningsfordon, Husbyggnad, Mark och anläggning, Måleri, Plåstlageri
El- och energi-programmet	Bäckadalsgymnasiet, John Bauergymnasiet, Vettergymnasiet	Automation, Dator- och kommunikationsteknik, Elteknik, Energiteknik
Fordons- och transportprogrammet	Bäckadalsgymnasiet, John Bauergymnasiet, Jönköpings Praktiska Gymnasium	Godshantering, Karosseri och lackering (erbjuds ev. inte i Jönköping), Lastbil och mobila maskiner, Personbil, Transport
Handels- och administrationsprogrammet	Jensen Gymnasium, Sandagymnasiet	Administrativ service, Handel och service
Hantverksprogrammet	Bäckadalsgymnasiet, John Bauergymnasiet, Jönköpings Praktiska Gymnasium, Plusgymnasiet	Finsnickeri, Florist, Frisör, Textil design, Övriga hantverk (vid behov) 
Hotell- och turismprogrammet	John Bauergymnasiet, Per Brahegymnasiet	Hotell och konferens, Turism och resor
Industri tekniska programmet	Bäckadalsgymnasiet, Jönköpings Praktiska Gymnasium	Driftsäkerhet och underhåll, Processteknik, Produkt- och maskinteknik (även lärlingsplatser), Svtsteknik (även lärlingsplatser)